

Página 1

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com

À

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de HIDROLÂNDIA
PROCESSO N° PMH-300120-PP01
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DATA DE ABERTURA: 20/02/2020
HORARIO DE ABERTURA: 08H30M



A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
Cnpj: 10.616.533/0001-56
IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578, CPF: 017.621.603-07

DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

O objeto contratual terá a garantia de 12 meses conforme o código de defesa do consumidor

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à suprir as necessidades do programa Criança Feliz, junto a Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desenvolvimento Social de Hidrolândia/CE

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, SABOR:CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, SAL, LEITE, LATA 400,00 G.	ITALAC	LT	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	Valor unitário R\$:			Oito Reais		
	Valor total R\$:			Quatro Mil Reais		
2	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO, SABOR:CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE:6 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, CAIXA 200,00 ML.	JAGUARIBE	CX	4.000	R\$ 0,89	R\$ 3.560,00
	Valor unitário R\$:			Oitenta Nove Centavos		
	Valor total R\$:			Três Mil Quinhentos Sessenta Reais		
3	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, PACOTE 1,00 KG.	KITUT	PCT	800	R\$ 2,38	R\$ 1.904,00
	Valor unitário R\$:			Dois Reais e Trinta Oito Centavos		
	Valor total R\$:			Um Mil Novecentos Quatro Reais		
4	AMIDO, MATERIAL:MILHO, APLICAÇÃO:MINGAU, CAIXA 200,00 G.	KIMIMO	CX	160	R\$ 2,20	R\$ 352,00
	Valor unitário R\$:			Dois Reais e Vinte Centavos		
	Valor total R\$:			Trezentos Cinquenta Dois Reais		

Página 2

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



5	ARROZ\, TIPO:1\, TIPO CLASSE:LONGO FINO\, TIPO SUBGRUPO:PARBOILIZADO\, PRAZO VALIDADE:12 MESES\, PACOTE 1\,00 KG	CAXANGÁ	PCT	1.000	R\$	2,74	R\$	2.740,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Setenta Quatro Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Setecentos Quarenta Reais						
6	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:QUADRADO\, SABOR:CREAM CRACKER\, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA\, PACOTE 400\,00 G.	PREDILLETO	PCT	800	R\$	2,98	R\$	2.384,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Noventa Oito Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Trezentos Oitenta Quatro Reais						
7	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:REDONDO\, SABOR:CHOCOLATE\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO\, PACOTE 140\,00 G.	ESTRELA	PCT	4.000	R\$	1,40	R\$	5.600,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Quarenta Centavos						
Valor total R\$:		Cinco Mil Seiscentos Reais						
8	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:REDONDO\, SABOR:NÃO APLICÁVEL\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO\, TIPO:MARIA\, PACOTE 400\,00 G.	COELHO	PCT	800	R\$	2,65	R\$	2.120,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Cento e Vinte Reais						
9	BISCOITO\, APRESENTAÇÃO:RETANGULAR\, SABOR:CHOCOLATE\, CLASSIFICAÇÃO:DOCE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO\, TIPO:WAFER\, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA\, PRAZO VALIDADE:10 MESES\, INGREDIENTES:AÇÚCAR\, FARINHA DE TRIGO\, OVO E SAL\, PACOTE 140\,00 G.	ESTRELA	PCT	4.000	R\$	1,40	R\$	5.600,00
Valor unitário R\$:		Um Real e Quarenta Centavos						
Valor total R\$:		Cinco Mil Seiscentos Reais						
10	BOMBOM\, MATERIAL:CHOCOLATE\, TIPO:COM RECHEIO\, SABOR:DIVERSOS SABORES E COBERTURAS.	ARCOR	CX	300	R\$	8,00	R\$	2.400,00
Valor unitário R\$:		Oito Reais						
Valor total R\$:		Dois Mil Quatrocentos Reais						
11	BALA\, TIPO:BUTTER TOFFEE\, SABOR:VARIADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SORTIDAS FINAS\, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIAS\, PACOTE 900\,00 G	TOFFANO	PCT	300	R\$	11,00	R\$	3.300,00
Valor unitário R\$:		Onze Reais						
Valor total R\$:		Três Mil Trezentos Reais						
12	CARNE DE AVE IN NATURA\, TIPO ANIMAL:FRANGO\, TIPO CORTE:PEITO\, APRESENTAÇÃO:INTEIRO\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)\, PROCESSAMENTO:COM PELE\, COM OSSO.	AVE NOVA	KG	1.000	R\$	7,45	R\$	7.450,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Quarenta Cinco Centavos						
Valor total R\$:		Sete Mil Quatrocentos Cinquenta Reais						

Página 3

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



13	CAFÉ, TIPO: TORRADO, APRESENTAÇÃO: MOÍDO, TIPO EMBALAGEM: A VÁCUO, PACOTE 250,00 G.	SILVESTRE	PCT	800	R\$	3,75	R\$	3.000,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Setenta Cinco Centavos						
	Valor total R\$:	Três Mil Reais						
14	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	FORT BOI	KG	1500	R\$	19,00	R\$	28.500,00
	Valor unitário R\$:	Dezenove Reais						
	Valor total R\$:	Vinte Oito Mil Quinhentos Reais						
15	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, VITAMINAS, EMBALAGEM 1,00 KG.	CHOCOLACTEA	UND.	100	R\$	6,50	R\$	650,00
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Cinquenta Centavos						
	Valor total R\$:	Seiscentos e Cinquenta Reais						
16	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE 100,00 G.	PANELAÇO	PCT	600	R\$	0,49	R\$	294,00
	Valor unitário R\$:	Quarenta Nove Centavos						
	Valor total R\$:	Duzentos e Noventa Quatro Reais						
17	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, EMBALAGEM 200,00 G.	PIRACANJUBA	UND.	710	R\$	2,20	R\$	1.562,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Vinte Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos e Sessenta e Dois Reais						
18	FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500,00 G.	CLARAMIL	UND.	900	R\$	1,20	R\$	1.080,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Vinte Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Oitenta Reais						
19	FARINHA TRIGO, FARINHA DE TRIGO, QUILOGRAMA.	BRANDINE	KG	500	R\$	3,10	R\$	1.550,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Dez Centavos						
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos e Cinquenta Reais						
20	AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO DOCE, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, EMBALAGEM 1,00 KG.)	AMAFIL	UND.	460	R\$	10,20	R\$	4.692,00
	Valor unitário R\$:	Dez Reais e Vinte Centavos						
	Valor total R\$:	Quatro Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais						

Página 4

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



21	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:MULATINHO, PRAZO VALIDADE:180 (EMPACOTADO) DIAS, QUILOGRAMA.	DONA DÊ	KG	300	R\$	5,83	R\$	1.749,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Cinco Reais e Oitenta Três Centavos Um Mil Setecentos Quarenta Nove Reais						
22	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAQUINADO, QUILOGRAMA.	DONA DÊ	KG	300	R\$	5,50	R\$	1.650,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos Um Mil Seiscentos Cinquenta Reais						
23	LEITE CONDENSADO, LEITE CONDENSADO, UNIDADE.	PIRACANJUBA	UND.	300	R\$	3,90	R\$	1.170,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Três Reais e Noventa Centavos Um Mil Cento e Setenta Reais						
24	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO, EMBALAGEM 200,00 G.	BETÂNIA	UND.	2000	R\$	3,90	R\$	7.800,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Três Reais e Noventa Centavos Sete Mil Oitocentos Reais						
25	EMBUTIDO, TIPO:LINGUIÇA DE CARNE SUÍNA, TAMANHO:GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO:DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A), QUILOGRAMA.	MERCI	KG	500	R\$	15,00	R\$	7.500,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Quinze Reais Sete Mil Quinhentos Reais						
26	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, EMBALAGEM 500,00 G APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE.	PREDILLETO	UND.	1200	R\$	1,90	R\$	2.280,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Um Real e Noventa Centavos Dois Mil Duzentos Oitenta Reais						
27	MARGARINA, MARGARINA, POTE, POTE 1 KG. .	ADORITA	UND.	69	R\$	6,90	R\$	476,10
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Seis Reais e Noventa Centavos Quatrocentos Setenta Seis Reais e Dez Centavos						
28	MILHO PIPOCA, TIPO:1, TIPO GRUPO:DURO, TIPO CLASSE:AMARELA, EMBALAGEM 500,00 GR.	KICALDO	UND.	300	R\$	1,45	R\$	435,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Um Real e Quarenta Cinco Centavos Quatrocentos Trinta Cinco Reais						
29	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES:GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE:2 ANOS, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL, LATA 200,00 G.	FUGINI	LT	300	R\$	2,48	R\$	744,00
	Valor unitário R\$: Valor total R\$:	Dois Reais e Quarenta Oito Centavos Setecentos Quarenta Quatro Reais						

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



30	MOLHO TOMATE\, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE\, CONSERVAÇÃO:COM CONSERVANTE\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFOGADO\, LATA 340\,00 G, EMBALAGEM 340\,00 G.	FUGINI	UND.	400	R\$			
Valor unitário R\$:		Dois Reais e Vinte Centavos						
Valor total R\$:		Oitocentos Oitenta Reais						
31	FRIOS\, VARIEDADE:MORTADELA\, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDO\, COMPOSIÇÃO:COM TOUCINHO EM CUBOS\, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A).	GOSTOSINHA	KG	400	R\$	6,80	R\$	2.720,00
Valor unitário R\$:		Seis Reais e Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Dois Mil Setecentos Vinte Reais						
32	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL\, ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL\, EMBALAGEM 900\,00 ML.	ABC	UND.	400	R\$	4,29	R\$	1.716,00
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Vinte Nove Centavos						
Valor total R\$:		Um Mil Setecentos Dezesesseis Reais						
33	OVO\, ORIGEM:GALINHA\, GRUPO:BRANCO\, CLASSE:A\, TIPO:GRANDE\, BANDEJA 30\,00 UM	REGINA	BAND	1.000	R\$	10,50	R\$	10.500,00
Valor unitário R\$:		Dez Reais e Cinquenta Centavos						
Valor total R\$:		Dez Mil Quinhentos Reais						
34	REFRIGERANTE\, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE\, SABOR:VARIADO\, GARRAFA 2\,00 L.	FREVO	UND.	1200	R\$	3,20	R\$	3.840,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Vinte Centavos						
Valor total R\$:		Três Mil Oitocentos Quarenta Reais						
35	SAL\, TIPO:REFINADO\, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98\,5%\, PACOTE 1\,00 KG.	NOTA 10	PCT	300	R\$	0,80	R\$	240,00
Valor unitário R\$:		Oitenta Centavos						
Valor total R\$:		Duzentos Quarenta Reais						
36	EMBUTIDO\, TIPO:SALSICHA HOT DOG\, TIPO PREPARAÇÃO:COZIDA\, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)\, QUILOGRAMA.	AVIVAR	KG	800	R\$	7,10	R\$	5.680,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Dez Centavos						
Valor total R\$:		Cinco Mil Seiscentos Oitenta Reais						
37	SUCO\, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO\, SABOR:VARIADO\, TIPO:NATURAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA\, UNIDADE.	DA FRUTA	UND.	4.000	R\$	0,90	R\$	3.600,00
Valor unitário R\$:		Noventa Centavos						
Valor total R\$:		Três Mil Seiscentos Reais						
38	SUCO\, APRESENTAÇÃO:PÓ\, SABOR:VARIADO\, TIPO:ARTIFICIAL\, UNIDADE.	FRISCO	UND.	1000	R\$	0,89	R\$	890,00
Valor unitário R\$:		Oitenta Nove Centavos						
Valor total R\$:		Oitocentos Noventa Reais						
39	TEMPERO\, TIPO:CALDO\, APRESENTAÇÃO:PÓ\, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO\, SABOR:CARNE\, UNIDADE	MAGGI	UND.	100	R\$	3,49	R\$	349,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Nove Centavos						
Valor total R\$:		Trezentos Quarenta Nove Reais						
40	TEMPERO\, APRESENTAÇÃO:TABLETE\, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO\, SABOR:CARNE\, UNIDADE	ARISCO	UND.	100	R\$	0,35	R\$	35,00
Valor unitário R\$:		Trinta Cinco Centavos						
Valor total R\$:		Trinta Cinco Reais						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Cento e Trinta Seis Mil Novecentos Noventa Dois Reais e Dez Centavos					R\$ 136.992,10	

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias após a sua emissão.

Prazo de fornecimento: conforme o edital.

Prazo de entrega conforme o edital.

Declaramos que nos preços já estão inclusos todos os insumos que o compõe, tais como as despesas como impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros atinentes ao objeto.

Declaramos que nos itens acima já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídos todos os custos necessários para o atendimento ao objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos necessários à execução do objeto em perfeitas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, fretes, carrego e descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Hidrolândia.

DECLARAMOS que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital de Pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02"- Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta.

Declaramos estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de Hidrolândia, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56

IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Centro, Tianguá-Ce

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Tianguá-Ce, 19 de Fevereiro de 2020



Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário

Reconheço por semelhança a(s)

firma(s) de Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Tianguá-Ce, 19 FEV 2020

JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO
JOÃO BOSCO GASPARI - SUBSTITUTO
Veneranda Torres da Rocha - Compromissada

JOÃO BOSCO GASPARI
OFICIAL INTERINO

